
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  197       del   17.11.2008 

 

O G G E T T O 

 

Variazione di Bilancio 2008 per storno fondi Cap. PEG 16263. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno diciassette del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso 

> che con Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/4/2008, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2008. 

> che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 29/9/2008, esecutiva, si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2008; 

> che con il medesimo provvedimento si individuavano i limiti delle dotazioni e gli 
obiettivi precipui da assegnare a ciascun Dirigente di Settore titolare di P.E.G.; 

Ravvisata la necessità di impinguare lo stanziamento di cui al Cap. 16121 “Spese 
parco mezzi in dotazione alla P.M.” relativo al P.E.G. n. 6 assegnato al Settore Sicurezza 
per l’esercizio corrente, in quanto insufficiente a coprire le spese ad esso afferenti, giusta 
comunicazione del competente Dirigente prot. 54932 del 9/10/2008; 

Ritenuto che non essendo, le suddette risorse state previste nel Bilancio 2008, 
occorre provvedere, con urgenza, alle variazioni di entrata per un importo di €. 12.000,00= 
al Cap. 16121 “Spese parco mezzi in dotazione alla P.M.”  

Verificata la sufficiente disponibilità finanziaria residua presso il Capitolo 16263 
“Spesa finanziata da 50% sanzioni C.d.s. per fornitura mezzi tecnici (leasing autovetture), 
nell’ambito dell’intervento 1.03.01.04; 

Dato atto che le variazioni proposte non pregiudicano minimamente il 
raggiungimento delle finalità precipue del P.E.G. stesso; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio e dal Dirigente del 
Settore Economico e Finanziario, in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267; 

Visto l’art. 157 del  D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Considerato che, per ciò che riguarda la variazione di bilancio, il parere del Collegio 
dei Revisori dei Conti espresso ai sensi dell’art. 239 – comma 1, lett. B) del D. L.vo 
267/2000 verrà allegato alla ratifica della presente Deliberazione. 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ad unanimità di voti, resi nei modi di legge dagli aventi diritto; 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di apportare al Bilancio di previsione 2008 ed al Bilancio pluriennale 2008/2010, per 
le ragioni esposte in premessa, le variazioni di cui agli allegati “A1” e “A2” che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio di Bilancio 2008. 

3. Di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del 
Bilancio di competenza 2008 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato “C”. 

4. Disporre che nel PEG 2008 siano iscritti e variati i corrispondenti capitoli di entrata e 
spesa indicati nell’allegato “B”. 



5. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale 
entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42 – comma 4 – 
del T.U.EE.LL. previa acquisizione del parere dei Revisori dei Conti. 

6. Di dare atto che la presente variazione non modifica le condizioni per il 
raggiungimento del Patto di Stabilità 2008. 

7. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei 
Revisori dei Conti, al Presidente del Consiglio Comunale, all’U.O. Contabilità e 
Bilancio ed al Settore Sicurezza.  

8. Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni, in servizio 
presso il Settore Sicurezza. 


